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KESHILLI T PAVARUR MBIKEQYRES PER SHERBIMIN CIVIL TE KOSOVIsS
NEZAVISNI NADZORNI ODBOR CIVILNE SLUZBEKOSOV A
INDEPENDENT OVERSIGHT BOARD FOR THE CIVIL SERVICE OF KOSOVO

A.nr,04/2021

Késhilli i Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil té Kosovés - Kolegji pér Shqyrtimin e
Ankesave né pérbérje nga: Jeton Koca-kryetar, Malsore Gashi-Bajraktari dhe Eshref Shabani-
anétaré, dhe Avdyl Bekteshi - Zyrtar i Larté pér Bashképunim Profesional né cilésing e
procesmbajtésit, ka shqyrtuar ankesén me numér A.nr.04/2021 t& datés 08.01.2021 t& parashtruar
nga ankuesi . me adresé fshati “Doganaj”, Komuna e Ferizajt, kundér Vendimit
me numér 01 Nr.01-203/2020 té datés 24.11.2020 té Kryetarit t¢ Komunés s¢ Ferizajt, né ¢Eshtjen
juridike “Transferim”, duke vepruar né pajtim me nenin 6 paragrafin 1 nén paragrafin 1.1 dhe
nenin 18 paragrafin 1 nén paragrafin 1.2 t& Ligjit N1.06/1.-048 pér Késhillin e Pavarur Mbikéqyrés
pér Shérbimin Civil t& Kosovés dhe Rregulloren Nr.02/2018 pér Procedurén e Shqyrtimit dhe
Vendosjes sé Ankesave né Késhillin e Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil t& Kosovés, nd
seancén pér késhillim dhe votim t& mbajtur me datén 04.02.2021, mori kéts

VENDIM

I Aprovohet si e bazuar ankesa me numér A.nr.04/2021 e datés 08.01.2021 e parashtruar nga
ankuesi

IL. Shfugizohet Vendimi me numér 01 Nr.01-203/2020 i datés 24.11.2020 i Kryetarit t&¢ Komunés
sé Ferizaijt.

IIL. Obligohet Kryetari i Komunés s¢ Ferizajt, q& t& bgjé zbatimin e kétij vendimi brenda afatit
prej 15 ditésh nga dita e pranimit t& kétij vendimi, duke e kthyer ankuesin né
pozitén e Zyrtarit Ligjor né Drejtoriné e Urbanizmit né Komunén e Ferizajt, sipas Akt Emérimit t&
datés 28.06.2019 me té gjitha t& drejtat dhe detyrimet qé rtjedhin nga marrédhénia e tij e punés.

IV. Késhilli i Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil té Kosovés, duhet t& njoftohet me shkrim
pas ndérmarrjes sé veprimeve né pajtim me kété vendim.

1/4




Arsyetim

Kryetari i Komunés sé Ferizajt, mé daté 24.11.2020 pérmes Vendimit me numér protokolli 01
Nr.01-203/2020 ka transferuar ankuesin nga pozita e punés “Zyrtar Ligjor” pran Drejtorisé se
Urbanizmit, né pozitén e punés “Zyrtar pér Léshimin e Aktvendimeve” né Njésiné e Gjendjes
Civile té Qytetit.

Kundér Vendimit me numér 01 Nr.01-203/2020 t&é datés 24.11.2020, ankuesi mé daté 08.01.2021
ka parashtruar ankesé me numér protokolli 35/2021 & regjistruar me numér Anr.04/2021 né
Késhillin e Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil t& Kosovés, me pretendimin se vendimi pér
transferimin e tij &shté nxjerr né kundérshtim me dispozitat ligjore né fuqi.

Késhilli i Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil t& Kosovés, bazuar né dispozitat e Rregullores
Nr.02/2018 pér Procedurén e Shqyrtimit dhe Vendosjen e Ankesave, mé daté 30.11.2020 ka
kérkuar pérgjigie né ankesén ¢ ankuesit nga Komuna e Ferizajt, Késhilli mé daté 10.12.2020 ka
pranuar pérgjigjen né ankesé, bashké me shkresat e bashkéngjitura té léndés.

Kolegji pér Shqyrtimin e Ankesave, pér vértetimin e ploté dhe té drejté té gjendjes faktike si dhe
vendosjes né ményré meritore, ka administruar kéto prova: Ankesén numeér protokolli 35/2021 t&
datés 08.01.2021 t& regjistruar me numér A.nr.04/2021 né Késhillin e Pavarur Mbikéqyrés pér
Shérbimin Civil t& Kosovés; Formularin pér kérkesé apo ankesé e datés 30.11.2020; Vendimin me
numér 01 Nr.01-203/2020 té datés 24.11.2020 t& Kryetarit t8 Komunés sé Ferizajt; Pérshkrimin e
detyrave t& punés pér pozitén Zyrtar Ligjor; Akt Emérimin e datés 28.06.2019, si dhe pérgjigjen
né ankesé té& datés 29.01.2021 nga Komuna e Ferizaijt,

Kolegji pér Shqyrtimin e Ankesave pasi ka shqyrtuar té gjitha shkresat e léndés, t& dorézuara nga
palét, ka konstatuar se ankesa e ankueses éshté e bazuar, sepse:

Kolegji, bazuar né shkresat e léndés ka konstatuar se ankuesi éshté i punésuar me afat t& pa
caktuar né pozitén e punés “Zyrtar Ligjor 1”7 pran Drejtorisé se Urbanizmit né Komunén e

Ferizajt.

Me date 24.11.2020, pérmes Vendimit me numér 01 Nr.01-203/2020 t& Kryetarit t&¢ Komunés sé
Ferizajt, ankuesi éshté transferuar nga pozita e punés “Zyrtar Ligjor” pran Drejtorisé se
Urbanizmit, né pozitén e punés “Zyrtar pér Léshimin e Aktvendimeve” né Njésin¢ e Gjendjes
Civile t& Qytetit.

Ankuesi i pakénaqur me vendimin e Kryetarit te Komunés, me daté 08.01.2021 ka parashtruar
ankesé n¢ Késhillin e Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil t& Kosovés, me pretendimin se
Vendimi me numér 01 Nr.01-203/2020 i datés 24.11.2020 i Kryetarit t& Komunés sé Ferizajt éshté
nxjerr né kundérshtim me dispozitat ligjore né fuqi, késhtu qe ankuesi ka kérkuar te anulohet
Vendimi me numér 01 Nr.01-203/2020 i datés 24.11.2020 dhe te obligohet organi i punésimit qé ta
kthej né pozitén e punés Zyrtar Ligjor pran Drejtorisé se Urbanizmit, sipas Akt Emérimit t& datés

28.06.2019.




Kolegji pér Shqyrtimin e Ankesave, lidhur me pretendimet ankimore t& ankuesit, ka analizuar
legjislacionin né fuqi, dhe ka konstatuar se ¢éshtja e transferimit t& népunésve civil éshté e
rregulluar me dispozitat e nenit 52, 53 dhe 54 té Ligjit Nr. 06/L-114 pér Zyrtarét Publiké. Kolegji
duke iu referuar pjesés hyrése t& Vendimit numér 01 Nr.01-203/2020 t& datés 24.11.2020, ka
gjetur se vendimi pér transferimin e ankuesit nga pozita e punds “Zyrtar Ligjor” pran Drejtorisé
se Urbanizmit, n¢ pozitén e punés “Zyrtar pér Léshimin e Aktvendimeve” né Njésiné e Gjendjes
Civile té Qytetit éshté nxjerr duke u bazuar né nenin 52 paragrafi 1 nén paragrafit 1.1 t& Ligjit
Nr.06/L-114 pér Zyrtarét Publiké, e cila dispozite pércakton se népunési civil mund té
transferohet pérkohésisht né njé pozité tjetér t& Shérbimit Civil té sé njéjtés kategori, kur éshté né
interes té institucionit, deri né 6 muaj gjalé 2 vjetéve, mirépo Kolegji ka konstatuar se organi i
punésimit, né keté rast Kryetari i Komunés se Ferizajt né arsyetim te vendit nuk ka dhéné asnjé
arsyeje se cili ka qené interesi i institucionit pér té transferuar ankuesin né pozitén e Zyrtarit pér
Léshimin e Aktvendimeve pran Njésisé se Gjendjes Civile t& Qytetit, si dhe nuk e ka pércaktuar
afatin sa do té zgjasé transferimi i népunésit civil, si¢ parashihet me dispozitat e Rregullores
(QRK) Nr.14/2020 pér Transterimin e Népunésve Civilé, pérkatésisht nenin 4 paragrafi 4 ku
percaktohet se: Transferimi i pérkohshém béhet me afat té pércaktuar né vendimin pérkatés pér transferim
dhe éshité i detyrueshém, pérveg rasteve té parashikuara né Nenin 52 paragrafin 3 #¢ Ligjit.

Kolegji, po ashtu, gjaté shqyrtimit t& kétij rasti, ka konstatuar se Vendimi numér 01 Nr.01-
203/2020 i datés 24,11.2020, nuk shpjegon situatén faktike mbi t& cilén éshté marré vendimi si¢
pércaktohet me nenin 48 paragrafi 1 nen paragrafi 1.2 t&¢ Ligjit Nr.05/L-031 pér Procedurén e
Pérgjithshme Administrative, dhe njé gjé e tille ia ka pamundésuar ankuesit qé ta kuptojé aktin
administrativ, gjegjésisht arsyen e transferimit té tij, késhtu qé Kolegji vleréson se pretendimet
ankimore té ankuesit jané t& bazuara, sepse Vendimi numér 01 Nr.01-203/2020 i datés 24.11.2020
éshté né kundérshtim me nenin 52 paragrafi 1 nén paragrafit 1.1 t& Ligjit Nr.06/L-114 pér
Zyrtarét Publiké, nenin 4 paragrafi 4 ¢ Rregullores (QRK) Nr.14/2020 pér Transferimin e
Népunésve Civilé, si dhe nenin 47 dhe 48 t& Ligjit Nr.05/1-031 pér Procedurén e Pérgjithshme
Administrative.

Andaj, pas analizimit dhe vlerésimit té t& gjitha shkresave té léndés si dhe duke u bazuar nenin
18 paragrafi 1 nen paragrafi 1.2 t& Ligjit Nr.06/L-048 pér Késhillin e Pavarur Mbikéqyrés pér
Shérbimin Civil t&¢ Kosovés, nenin 52 paragrafi 1 nen paragrafi 1.3, 1.4 dhe 1.5 si dhe nenin 53
paragrafi 1 té Ligjit Nr.05/L-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative, Kolegji vendosi
si né dispozitiv té kétj Vendimi.

Vendimi hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit nga Kryetari i Kolegjit.

Késhillé juridike: Kundér vendimit t& Késhillit, pala e pakénaqur e cila pretendon se vendimi i
Késhillit nuk &shté i ligjshém mund t& iniciojé konflikt administrativ né Gjykatén Themelore né
Prishtiné-Departamenti Administrativ, brenda afatit prej tridhjeté (30) ditésh nga dita né té cilén
i éshté dorézuar vendimi. Inicimi i konfliktit administrativ nuk e ndalon ekzekutimin e kétij
vendimi.
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KESHILLI I PAVARUR MBIKEQYRFS PER SHERBIMIN CIVIL TE KOSOVES
Lénda me numér A.nr.04/2021

Avdyl BEKTESHI
Zyrtar i Larté pér Bashképunim Profesional

Vendimi i dérgohet

- Ankuesit

- Kryetarit té Konunés se rerizajt;

- Udhiéheqésit té Personelit né Komunén e Ferizajt; dhe
- Arkivit t¢ KPMSHCK-sé.




